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Strategi for videre finansiering og sluttrapport for Saving Oseberg – Orientering til 

styret 7.2.2019  

Bakgrunn og prosjektplan 

Målet til Saving Oseberg (SO)-prosjektet er å bremse nedbrytning av de alunbehandlede 

tregjenstandene fra Osebergfunnet. Saving Oseberg, Fase II (SOII) fokuserer på fem hoveddeler: 

Dokumentasjon, analyse, nøytralisering, konserveringsmetoder og forebyggende konservering. 

Prosjektet er organisert i tre arbeidsgrupper 1) Testing og protokoller, 2) Nye materialer og 3) 

Forebyggende konservering. Prosjektet er finansiert av Kunnskapsdepartementet og Universitetet i 

Oslo med 30 millioner kroner fordelt over årene 2017-2019. 

Status  

Framdriften i prosjektets tre arbeidsgrupper er med ett unntak i henhold til SOII Project Plan 

2017–2019, 17-11-2017. Unntaket gjelder usikkerhet knyttet til måloppnåelse på ett punkt; 

mekanisk analyse og testing. Hovedårsaken til dette er bortfall av kompetanse i prosjektet og at det 

har vist seg tidkrevende å både ansette og lære opp nye personer. Bortfall av personale og vakante 

stillinger samt overføringer fra SO-I til SO-II har i tillegg resultert i at 3.3 millioner kroner av 

prosjektets tildelte midler vil stå ubrukt når prosjektets finansieringsperiode løper ut i desember 

2019. To delprosjekter er allerede planlagt å fortsette til august 2020. Dette gjelder delprosjekter i 

arbeidsgruppe 2; en post doc knyttet til utvikling av nanopartikler og en samarbeidsavtale med 

Wageningen knyttet til utvikling av ligninbaserte materialer 

Fremdrift og risikoreduserende tiltak 

For å redusere risikoen knyttet til måloppnåelse for mekanisk analyse og testing anbefaler KHM at 

SOII arbeidsgruppe 1 og 2 forlenges ut august 2020. Midlene som vil stå ubenyttet ved utgangen av 

2019 gjør det mulig med en slik forlengelse. Dette vil også føre til en mer strømlinjeformet 

organisering i lys av at to delprosjekter allerede er planlagt å fortsette ut august 2020. En 

forlengelse vil også kunne realisere en avslutningskonferanse som vil bidra til å synliggjøre SOII 

ovenfor politisk ledelse og for forsknings- og fagmiljøer nasjonalt og internasjonalt. KHM anbefaler 

samtidig at prosjektets arbeidsgruppe 3 avsluttes som planlagt i 2019 og at kunnskap og 

kompetanse videreføres som en del av VTM prosjektets delprosjekt for sikring, klima og logistikk 

(DSKL).  

Seksjon for samlingsforvaltning har igangsatt arbeidet med å utarbeide plan og budsjett for SOIII 

og vil legge dette frem for styret innen utgangen av 2019. 
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Forslag til vedtak 

Styret tar orienteringen til etterretning og stiller seg bak forslaget om å forlenge prosjektets 

arbeidsgruppe 1 og 2 ut august 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


